BOLETIM DE SERVIÇO Nº 89, de 17/08/2017 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  8

PORTARIA 027/2017/DCRM/UNIR, DE 15 DE AGOSTO DE 2017.

A Diretora do Campus de Rolim de Moura da Fundação Universidade Federal de Rondônia

(UNIR), Profa. Dra. Dalza Gomes da Silva, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe são

conferidas pela Portaria 1.312, de 22 de dezembro de 2014, pelo Regimento Geral e Estatuto da UNIR

e considerando o Edital nº 01/2017/RM/UNIR, de 24 de julho de 2017, do Processo Seletivo

Simplificado para Seleção e Contratação de Professor Substituto, RESOLVE:

Art. 1º Designar os docentes abaixo relacionados para a composição da Banca Examinadora

do referido processo de seleção, com atividades a serem realizadas no período de 16 a 29 de agosto de

2017:
DEPARTAMENTO ÁREA SUBÁREA Banca Examinadora

Educação /

Educação do Campo

Sociologia

(70200009)
Sociologia (70200009)

Dr. Santiago Silva de Andrade

Dra. Catiane Cinelli

Dr. Michel Watanabe

Dra. Kachia Hedeny Techio

Educação
Educação

(70800006)

Tópicos Específicos de

Educação (70807000)

Dra. Avacir Gomes dos Santos Silva

Ma. Maria das Graças de Araújo

Esp. Helionice de Moura Silva

Dra. Bianca Santos Chisté

História
70500002

História

História Regional do

Brasil (70505047)

Me.. José Joaci Barboza

Dra. Cynthia Cristina de Morais Mota

Esp. Marcelo Ranzula da Silva

Dra. Gilmara Yoshihara Franco

Medicina

Veterinária

20600003

Morfologia

Citologia e Biologia

Celular (20601000)

Embriologia (20602006)

Histologia  (20603002)

Anatomia (20604009)

Dr. Ângelo Laurence Covatti Terra

Dra. Evelyn Rabelo Andrade

Dr. Fernando do Carmo Silva

Dr. Izaías Médice Fernandes

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 102/2017/NUSAU, DE 16 DE AGOSTO DE 2017.

O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº

1076/GR/2015, e considerando o que consta no Memorando nº 157/2017/DEPSI, de 15/08/2017,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os docentes abaixo relacionados para compor COMISSÃO DE ANÁLISE DE

PROJETO DE PESQUISA e EXTENSÃO do Departamento Acadêmico de Psicologia, pelo período

de 02/01/2017 a 02/01/2019:

Membros titulares

1. Prof. Dr. Paulo Renato Vitória Calheiros, Siape 1787870, Presidente

2. Prof.ª Dra. Marli Lúcia Tonatto Zibetti, Siape 1194313

3. Prof.ª Dra. Vanderléia de Lurdes Dal Castel Schlindwein, Siape 1691629

Membros suplentes

1. Prof. Dr. Luis Alberto Lourenço de Matos, Siape 396925

2. Prof.ª Dra. Vivian Susi de Assis Canizares, Siape 0396690